
DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL AMÉRICA

Semana 27 ( 1 a 7 de julho ) de 2024

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Verão Cá Dentro

Ao longo do verão voltamos aos jardins da RTP-Madeira para 
mais uma série de programas alusivos à época estival.

Um programa descontraído com dicas sobre várias 
atividades ligadas ao verão, promoção de eventos e de outra 

diversidade cultural.

Dia 7 , pelas 18h00 (NYC) 23H00(PT)  



GRELHA DE PROGRAMAS

2024

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

NY LIS LIS NY
  .30   .30 AM06 14 AM06 14   .30   .30

.45 .45 .45 .45

02.00 07.00 07.00 02.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30 (REP) HORA DE AGIR   .30   .30

   .45    .45
MULHERES QUE 

CONTAM
(REP) A ESSÊNCIA    .45    .45

03.00 08.00 08.00 03.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

04.00 09.00 09.00 04.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45
A VIDA PRIVADA DOS 

LIVROS

A VIDA PRIVADA DOS 

LIVROS

A VIDA PRIVADA DOS 

LIVROS

A VIDA PRIVADA DOS 

LIVROS
   .45    .45

05.00 10.00 10.00 05.00

   .15    .15 14    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

.45 .45 .45 .45

06.00 11.00 11.00 06.00

.15 .15 14 .15 .15

.30 .30 .30 .30

.45 .45 .45 .45

07.00 12.00 12.00 07.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30 TERRA 4.0   .30   .30

   .45    .45 ACOLÁ DENTRO MANCHETES MANCHETES MANCHETES MANCHETES    .45    .45

08.00 13.00 13.00 08.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

09.00 14.00 14.00 09.00

   .15    .15 HORA DA SORTE MUDA NUM MINUTO MUDA NUM MINUTO MUDA NUM MINUTO MUDA NUM MINUTO VOZ DO CIDADÃO    .15    .15

  .30   .30 MUDA NUM MINUTO ACOLÁ DENTRO ACOLÁ DENTRO HORA DA SORTE ACOLÁ DENTRO   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

10.00 15.00 15.00 10.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

11.00 16.00 16.00 11.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

12.00 17.00 17.00 12.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

13.00 18.00 18.00 13.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

14.00 19.00 19.00 14.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

15.00 20.00 20.00 15.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

16.00 21.00 21.00 16.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

17.00 22.00 22.00 17.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

18.00 23.00 23.00 18.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

19.00 24.00 24.00 19.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

20.00 25.00 25.00 20.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30    .30   .30

   .45    .45    .45    .45

21.00 26.00 26.00 21.00

   .15    .15 ACOLÁ DENTRO    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45
VOLTA AO MUNDO EM 

100 LIVROS

VOLTA AO MUNDO EM 

100 LIVROS
   .45    .45

22.00 27.00 27.00 22.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

23.00 28.00 28.00 23.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

24.00 29.00 29.00 24.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

25.00 30.00   30.00 25.00

   .15    .15 AM06 14 AM06 14    .15    .15

DECISÃO NACIONAL

JOKER

(REP)  HISTÓRIAS DA 

MONTANHA

PROGRAMA CAUTELAR

CONVERSAS COM 

CIÊNCIA

DOCS

SALTO MORTAL

VIRA E VOLTA

FAMÍLIAS NUMEROSAS

ALGUÉM TEM DE O 

FAZER

AQUI PORTUGAL

SAÚDE À MESA

VERÃO CÁ DENTRO

THE VOICE KIDS

DECISÃO NACIONAL

TELEJORNAL

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

A NOSSA TARDE

BEM-VINDOS A BEIRAIS

NOTÍCIAS ÀS 24

(REP) JOKER

ROTEIRO PATRIMÓNIO 

CULTURAL 

AM29 14

BEM-VINDOS A BEIRAIS

AM26

AM28 14

AM23
BEM-VINDOS A BEIRAIS

14

AM25

BEM-VINDOS A BEIRAIS

14

14

14

AM27 14
NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

OS NOSSO DIAS

TODAS AS PALAVRAS

OS NOSSO DIAS

MUNDO SEM MUROS

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

PRAÇA DA ALEGRIA

PORTUGAL EM DIRECTO

 O PREÇO CERTO

A NOSSA TARDE

PRIMEIRA PESSOA

A NOSSA TARDE

TELEJORNAL

CASA DAS ARTES

 O PREÇO CERTO

PRAÇA DA ALEGRIA PRAÇA DA ALEGRIA

AMTJ

AM17

AM24

AM21

AM22

AM19

AM18

14

14

14

14

14

14

AM07

AM08 14

AM14

AM16

14

AM09 14

14

14

14

14

AM11

AM10

AM12 14

AM15

AM13
JORNAL DA TARDE JORNAL DA TARDE

14

14

14

AM10

AM11

AM09

14

AM13

AM12

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

ALÉM DAS FRONTEIRAS

14

14

14AM18

TODAS AS PALAVRAS

GRANDE ENTREVISTA

VERÃO CÁ DENTRO

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

14

SEMANA 27 1 a 7 de julho

BOM DIA PORTUGAL

DOCS

SENTIR A MADEIRA

CASAS DAS ARTES

DOCS

SENTIR A MADEIRA

ATLÂNTIDA -AÇORES

PORTUGAL 3.0

DOCS

BRISA SOLAR

DOCS

FREGUESIAS

PORTUGAL 3.0

VERÃO CÁ DENTRO

DOCS

FREGUESIAS

VERÃO CÁ DENTRO

AM14

AM07

AM08

14

14

BOM DIA PORTUGAL BOM DIA PORTUGAL

JORNAL DA TARDE JORNAL DA TARDE JORNAL DA TARDE JORNAL DA TARDE

(REP)  MISSÃO 100% 

PORTUGUÊSZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

BOM DIA PORTUGAL

JORNAL DA TARDE

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

MULHERES QUE 

CONTAM

PALAVRAS AOS 

DIRETORES

AM22

14

14

AM15

AM17

AM19

14

AMTJ

14

AM21

AM16

14

14

14

14

14AM24

AM29

AM27

AM28

AM26

14

AM25

AM23

14

14

14

OS NOSSO DIAS

(REP) A ESSÊNCIA

TUDO É ECONOMIA

LINHA DA FRENTE

VONHOS COM 

HISTÓRIA

ESTREIA

JOKER

CULTURA AÇORES
É OU NÃO É-O GRANDE 

DEBATE

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

OS NOSSO DIAS

VERÃO CÁ DENTRO

(REP) JOKER

VISITA GUIADA

GRANDE ENTREVISTA

ACOLÁ DENTRO

JOKER

PROGRAMA CAUTELAR

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

PALAVRAS AOS 

DIRETORES

OS NOSSO DIAS

NOTÍCIAS ÀS 24

 O PREÇO CERTO

BEM-VINDOS A BEIRAIS

NOTÍCIAS ÀS 24

TELEJORNAL

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

NOTÍCIAS ÀS 24 NOTÍCIAS ÀS 24

PORTUGAL EM DIRECTO

TELEJORNAL

A PROVA DOS FACTOS

PORTUGAL EM DIRECTO

 O PREÇO CERTO

PORTUGAL EM DIRECTO

A NOSSA TARDE

PORTUGAL EM DIRECTO

A NOSSA TARDE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

 O PREÇO CERTO

TELEJORNAL

LINHA DA FRENTE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

AQUI PORTUGAL

NOTÍCIAS ÀS 24

TELEJORNAL

NOTÍCIAS ÀS 24

 O PREÇO CERTO

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

HORA DOS 

PORUGUESES

VERÃO CÁ DENTRO

DOCS

SENTIR A MADEIRA

CHEFS DA NOSSA 

TERRA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

SÓ COMO E BEBO, POR 

ACASO 

TERRA EUROPA

TERRA: HISTÓRIAS DA 

CERÃMICA

MUNDO SEM MUROS

BOM DIA PORTUGAL

HORA DOS 

PORUGUESES

TELEJORNAL

ALÉM DAS FRONTEIRAS

(REP) BIOSFERA

ATLÂNTIDA -MADEIRA

EUCARISTIA 

DOMINICAL


