

Semana 27 (1 a 7 de julho) de 2024

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL AMÉRICA

Verão Cá Dentro

Ao longo do verão voltamos aos jardins da RTP-Madeira para mais uma série de programas alusivos à época estival. Um programa descontraído com dicas sobre várias atividades ligadas ao verão, promoção de eventos e de outra diversidade cultural.

Dia 7, pelas 18h00 (NYC) 23H00(PT)







 SEMANA 27
 1 a 7 de julho
 2024

 COD
 TAB
 SEGUNDA-FEIRA
 TERÇA-FEIRA
 QUARTA-FEIRA
 QUINTA-FEIRA
 SEXTA-FEIRA
 SÁBADO
 DOMINGO
 COD
 TAB

	COD	TAB	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	SABADO	DOMINGO	COD	TAB	1	
NY LIS	ARAOC	14					,		TERRA: HISTÓRIAS DA	ANAOC	14	LIS	NY 30
.30 .30 .45 .45	AM06	14						PROGRAMA CAUTELAR	TERRA: HISTÓRIAS DA CERÃMICA	AM06	14	.45	.30
02.00 07.00 .15 .15	1]		CONVERSAS COM CIÊNCIA	MUNDO SEM MUROS			07.00 .15	02.00 .15
.30 .30	AM07	14						(REP) HORA DE AGIR		AM07	14	.30	.30
.45 .45 03.00 08.00	1		BOM DIA PORTUGAL	BOM DIA PORTUGAL	BOM DIA PORTUGAL	BOM DIA PORTUGAL	BOM DIA PORTUGAL	CONTARA	(REP) A ESSÊNCIA			.45 08.00	.45 03.00
.15 .15 .30 .30	AM08	14							1	AM08	14	.15	.15
.45 .45								BOM DIA PORTUGAL	ı			.30 .45	.30 .45
.15 .15	1							BOW DIA FORTOGAL	BOM DIA PORTUGAL			09.00 .15	04.00 .15
.30 .30	AM09	14	A VIDA PRIVADA DOS		A VIIIA DDIWAIIA IVIS	A VIDA PRIVADA DOS	A VIIIA PPIVALIA IIIIS		1	AM09	14	.30	.30
.45 .45 05.00 10.00			DOCS	PORTUGAL 3.0	A VIDA PRIVADA DOS	DOCS	A VIDA PRIVADA DOS	FAÇA CHUVA OU FAÇA	1			45 	.45 05.00
.15 .15	AM10	14	SENTIR A MADEIRA		PORTUGAL 3.0	SENTIR A MADEIRA	GRANDE ENTREVISTA	SOL		AM10	14	.15	.15
.30 .30 .45 .45	1			2000		CASAS DAS ARTES		ALÉM DAS FRONTEIRAS	EUCARISTIA			.30 .45	.30 .45
06.00 11.00 .15 .15		14	ATLÂNTIDA -AÇORES	DOCS BRISA SOLAR	VERÃO CÁ DENTRO			DOCS SALTO MORTAL	DOMINICAL			11.00 .15	06.00 .15
.30 .30	AM11	14	ATEANTIDA AÇONES		VERNO CA DENTRO	VERÃO CÁ DENTRO	VERÃO CÁ DENTRO	SALIO MONTAL		AM11	14	.30	.30
.45 .45 07.00 12.00				DOCS FREGUESIAS	DOCS			VERÃO CÁ DENTRO	1			45 12.00	.45 07.00
.15 .15	AM12	14	DECISÃO NACIONAL	MULHERES QUE	FREGUESIAS	PALAVRAS AOS	TODAS AS PALAVRAS		AQUI PORTUGAL	AM12	14	.15	.15
.30 .30 .45 .45			ACOLÁ DENTRO	CONTAM MANCHETES	TERRA 4.0 MANCHETES	DIRETORES MANCHETES	MANCHETES	DOCS SENTIR A MADEIRA	1			.30 .45	.30 .45
08.00 13.00 .15 .15												13.00	08.00 .15
.30 .30	AM13	14	JORNAL DA TARDE	JORNAL DA TARDE	JORNAL DA TARDE	JORNAL DA TARDE	JORNAL DA TARDE	JORNAL DA TARDE	JORNAL DA TARDE	AM13	14	.30	.30
.45 .45 09.00 14.00	1]			1			45 14.00	.45 09.00
.15 .15	AM14	14	HORA DA SORTE	MUDA NUM MINUTO	MUDA NUM MINUTO	MUDA NUM MINUTO	MUDA NUM MINUTO	VOZ DO CIDADÃO	(DED) \$40000	AM14	14	.15	.15
.30 .30 .45 .45	L		ZIG ZAG - CANAIS	ACOLÁ DENTRO ZIG ZAG - CANAIS	ACOLÁ DENTRO ZIG ZAG - CANAIS	HORA DA SORTE ZIG ZAG - CANAIS	ACOLÁ DENTRO ZIG ZAG - CANAIS		(REP) MISSÃO 100% PORTUGUÊS			.30	.30 .45
10.00 15.00 .15 .15	1 _		INTERNACIONAIS	INTERNACIONAIS	INTERNACIONAIS	INTERNACIONAIS	INTERNACIONAIS		+	1 7		15.00 .15	10.00 .15
.30 .30	AM15	14]			1	AM15	14	.30	.30
.45 .45 11.00 16.00									1			45 16.00	.45 11.00
.15 .15	AM16	14	PRAÇA DA ALEGRIA	PRAÇA DA ALEGRIA	PRAÇA DA ALEGRIA	PRAÇA DA ALEGRIA	PRAÇA DA ALEGRIA		1	AM16	14	.15	.15
.30 .30 .45 .45								CHEFS DA NOSSA TERRA	1			.30 .45	.30 .45
12.00 17.00 .15 .15									1			17.00 .15	12.00 .15
.30 .30	AM17	14							AQUI PORTUGAL	AM17	14	.30	.30
.45 .45 13.00 18.00									1			45 18.00	.45 13.00
.15 .15	AM18	14	PORTUGAL EM DIRECTO	PORTUGAL EM DIRECTO	PORTUGAL EM DIRECTO	PORTUGAL EM DIRECTO	PORTUGAL EM DIRECTO		1	AM18	14	.15	.15
.30 .30 .45 .45	1								1			.30 .45	.30 .45
14.00 19.00 .15 .15									ı			19.00 .15	14.00 .15
.30 .30	AM19	14	O PREÇO CERTO	O PREÇO CERTO	O PREÇO CERTO	O PREÇO CERTO	O PREÇO CERTO	O PREÇO CERTO	1	AM19	14	.30	.30
.45 .45 15.00 20.00												45 	.45 15.00
.15 .15	AMTJ	14	TELEJORNAL	TELEJORNAL	TELEJORNAL	TELEJORNAL	TELEJORNAL	TELEJORNAL	l	AMTJ	14	.15	.15
.30 .30 .45 .45									TELEJORNAL			.30 .45	.30 .45
16.00 21.00 .15 .15			FAÇA CHUVA OU FAÇA SOL	CASA DAS ARTES	PRIMEIRA PESSOA	LINHA DA FRENTE	A PROVA DOS FACTOS	VIRA E VOLTA				21.00	16.00 .15
.30 .30	AM21	14	302						HORA DOS PORUGUESES	AM21	14	.30	.30
.45 .45 17.00 22.00												45 	.45 17.00
.15 .15	AM22	14	A NOSSA TARDE	A NOSSA TARDE	A NOSSA TARDE	A NOSSA TARDE	A NOSSA TARDE	ATLÂNTIDA -MADEIRA	SAÚDE À MESA	AM22	14	.15	.15
.30 .30 .45 .45	1								<u> </u>			.30 .45	.30 .45
18.00 23.00 .15 .15	1					1		(REP) BIOSFERA				23.00	18.00 .15
.30 .30	AM23	14	BEM-VINDOS A BEIRAIS	BEM-VINDOS A BEIRAIS	BEM-VINDOS A BEIRAIS	BEM-VINDOS A BEIRAIS	BEM-VINDOS A BEIRAIS	ALÉM DAS FRONTEIRAS	VERÃO CÁ DENTRO	AM23	14	.30	.30
.45 .45 19.00 24.00	-	\vdash				1						.45 24.00	.45 19.00
.15 .15	AM24	14	NOTÍCIAS ÀS 24	NOTÍCIAS ÀS 24	NOTÍCIAS ÀS 24	NOTÍCIAS ÀS 24	NOTÍCIAS ÀS 24	NOTÍCIAS ÀS 24	NOTÍCIAS ÀS 24	AM24	14	.15	.15
.30 .30 .45 .45	1											.30 .45	.30 .45
20.00 25.00 .15 .15	1		(REP) JOKER	JOKER		(REP) JOKER	JOKER	ALGUÉM TEM DE O				25.00 .15	20.00
.30 .30	AM25	14		JOREN	JOKER	(ILL. / JOREN		FAZER	1	AM25	14	.30	.30
.45 .45 21.00 26.00	1	\vdash	ROTEIRO PATRIMÓNIO CULTURAL			- Meizz e	(REP) HISTÓRIAS DA MONTANHA		_l [45 26.00	.45 21.00
.15 .15 .30 .30	AM26	14	CULTURA AÇORES	É OU NÃO É-O GRANDE DEBATE	PROGRAMA CAUTELAR	VISITA GUIADA	ACOLÁ DENTRO		THE VOICE KIDS	AM26	14	.15 .30	.15
.45 .45	1		VOLTA AU IVIUNDU EIVI	DEDAIL		VOLTA AU IVIUNDU EIVI	LINHA DA FRENTE	FAMÍLIAS NUMEROSAS	1			.45	.45
22.00 27.00 .15 .15			NOTÍCIAS DO		NOTÍCIAS DO	NOTÍCIAS DO	NOTÍCIAS DO		1			27.00 .15	22.00 .15
.30 .30	AM27	14	ATLÂNTICO	NOTÍCIAS DO	ATLÂNTICO	ATLÂNTICO	ATLÂNTICO			AM27	14	.30	.30
.45 .45 23.00 28.00	-	\vdash		ATLÂNTICO	PALAVRAS AOS			NOTÍCIAS DO	NOTÍCIAS DO			.45 28.00	.45 23.00
.15 .15	- AM28	14	OS NOSSO DIAS		DIRETORES	OS NOSSO DIAS	OS NOSSO DIAS	ATLÂNTICO	ATLÂNTICO	AM28	14	.15	.15
.30 .30 .45 .45	1		<u> </u>	OS NOSSO DIAS	OS NOSSO DIAS							.30 .45	.30 .45
24.00 29.00			VONHOS COM HISTÓRIA		-	GRANDE ENTREVISTA	MUNDO SEM MUROS	SÓ COMO E BEBO, POR	HORA DOS PORUGUESES			29.00	24.00
.15 .15 .30 .30	AM29	14	ESTREIA	VERÃO CÁ DENTRO				ACASO		AM29	14	.15	.15 .30
.45 .45	II.	1	1	VERAU CA DENTRO	TUDO É ECONOMIA		ļ '		DE015 TO 114 CLOSES	1		.45	.45 25.00
		 	ACOI Á DENTRO			(REP) A ESSÊNICIA	TODAS AS PALAVRAS	TERRA FURODA	DECISÃO NACIONAL			30.00	
25.00 30.00 .15 .15	AM06	14	ACOLÁ DENTRO			(REP) A ESSÊNCIA	TODAS AS PALAVRAS	TERRA EUROPA	DECISAO NACIONAL	AM06	14	30.00	.15